
  

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

                                                                    

 

ORIGINALE

Registro Generale n. 35

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 7 DEL 31-07-2023

Oggetto: CHIUSURA SEDE COMUNALE NELLE GIORNATE DEL 3 E 4 
AGOSTO 2023

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

 Nell’ambito del “Programma Operativo regionale Puglia 2014-2020 – Asse Prioritario 

IV “Energia e Qualità della vita” – Obiettivo specifico RA 4.1 – Azione 4.1 

“Interventi per l’efficientamento energetico di edifici pubblici”. FSC 2014-202”, 

presso la sede comunale sono in fase di esecuzione lavori di efficientamento e che gli 

stessi, con determinazione n. 591 del 29.12.2022, sono stati affidati alla Società Lecci 

Costruzioni s.r.l.;

 Con nota del 27.07.2023, la Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale del 

Comune di Gagliano del Capo ha richiesto la chiusura della sede Comunale per i 

giorni 3 e 4 agosto 2023, per poter effettuare delle lavorazioni interne alla sede, che 

potrebbero provocare disservizio agli uffici e impossibilità di accesso agli stessi da 

parte della cittadinanza;

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 31-07-2023 Comune di Gagliano del Capo

Pag. 2

RITENUTO necessario procedere, nel rispetto delle norme di sicurezza ed al fine di 

garantire la pubblica incolumità, alla completa chiusura della sede comunale per le 

giornate del 3 e 4 agosto 2023, garantendo, comunque, il servizio sul territorio della 

Polizia Locale e i servizi minimi indispensabili in reperibilità (stato civile, pronto 

intervento);

 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad 

assumere provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità;

ORDINA

1. di dare atto di quanto in premessa;

2. la chiusura della sede comunale di P.tta del Gesù nelle giornate del 3 e 4 agosto 2023, 

garantendo, comunque, il servizio sul territorio della Polizia Locale e i servizi minimi 

indispensabili in reperibilità (stato civile, pronto intervento);

3. Di demandare al Segretario Comunale e alle P.O. dell’Ente, gli aspetti di dettaglio 

relativi alla gestione delle assenze, precisando che il personale tenuto alla presenza 

nei giorni di chiusura usufruirà di ferie;

RENDE NOTO

a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il 

Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, ing. Mariangela Marsano;

AVVERTE

che, ai sensi dell’art. 3, comma quarto, della Legge 07.08.1990, n. 241, contro la presente 

ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione della 

presente, ricorso al T.A.R. Puglia (Legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.i.) oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 

(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199);

INFORMA



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 31-07-2023 Comune di Gagliano del Capo

Pag. 3

la presente Ordinanza, oltre ad essere pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 

Gagliano del Capo secondo le vigenti normative, viene inviata anche:

- alla Prefettura di Lecce - protocollo.prefle@pec.interno.it;

- Al Comando Carabinieri di Gagliano del Capo - tle29627@pec.carabinieri.it;

- Comando di Polizia Locale del Comune di Gagliano del Capo;

- Al Responsabile del Settore “Pianificazione Territoriale” del Comune di Gagliano del 

Capo. 

mailto:protocollo.prefle@pec.interno.it
mailto:tle29627@pec.carabinieri.it


 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 31-07-2023 Comune di Gagliano del Capo

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MELCARNE Gianfranco


